

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 108

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Gestor(a) do FMS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Licitação para Sistema de Registro de Preços cujo objeto é a futura e eventual Contratação de empresa (s) objetivando o fornecimento de MATERIAIS HOSPITALARES, a fim de suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Malhador/SE, em suas atribuições constitucionais. Conforme especificações do ANEXO I - Termo de Referência, do Edital.*

Fornecedor : ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI - 35.153.207/0001-80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	150,00	PCT	ABAIXADOR DE LÍNGUA: espátula de madeira, descartável, formato convencional liso, superfície e bordas perfeitamente acabadas, espessura e largura uniforme em toda a sua extensão, medindo aproximadamente 14cm de comprimento, 1,4 cm de largura, 0,5mm d	ESTILO	PCT	R\$ 4,35	R\$ 652,50	R\$ 5,02	R\$ 753,00	13,35	R\$ 0,67
21	1.200,00	PCT	ATADURA DE CREPE 20cm x 1,2m em repouso: 100% algodão cru, trama regular com no mínimo 9 fios/cm ² , pacote com 12 Unidade.	BIOTEXTIL	PCT	R\$ 5,70	R\$ 6.840,00	R\$ 8,82	R\$ 10.584,00	35,37	R\$ 3,12
90	50,00	PCT	SACO PARA LIXO INFECTANTE 100 LITROS: saco plástico para resíduo infectante, pacote com 100 unidades.	RAVA	PCT	R\$ 33,85	R\$ 1.692,50	R\$ 41,88	R\$ 2.094,00	19,17	R\$ 8,03
91	30,00	PCT	SACO PARA LIXO INFECTANTE 50 LITROS: saco plástico para resíduo infectante, pacote com 100 unidades.	RAVA	PCT	R\$ 20,54	R\$ 616,20	R\$ 26,87	R\$ 806,10	23,56	R\$ 6,33
92	30,00	PCT	SACO PARA LIXO INFECTANTE 30 LITROS: saco plástico para resíduo infectante, pacote com 100 unidades.	RAVA	PCT	R\$ 19,00	R\$ 570,00	R\$ 19,74	R\$ 592,20	3,75	R\$ 0,74
Subtotal Adjudicado R\$ 10.371,20								Subtotal Orçado: R\$ 14.829,30		30,06%	R\$ 4.458,10

Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	20,00	CX	ÁGUA PARA INJEÇÃO: 05ml, caixa c/ 200 ampolas plásticas.	ISOFARMA	ISOFARMA	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00	R\$ 61,49	R\$ 1.229,80	2,42	R\$ 1,49
30	150,00	UND	BOLSA COLETORA DE URINA: sistema fechado, capacidade para 02 litros, descartável, transparente e estéril, com conector universal, embalagem individual.	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 3,90	R\$ 585,00	R\$ 5,53	R\$ 829,50	29,48	R\$ 1,63
36	1.000,00	UND	CLORETO DE SÓDIO 0,9%: embalagem de 10ml.	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR	R\$ 0,44	R\$ 440,00	R\$ 0,46	R\$ 460,00	4,35	R\$ 0,02
64	25,00	L	FORMOL 10%: composto líquido claro, peso molecular: 30.3; ponto de ebulição 96C. solubilidade: água = 100mg/ml, 20.5°; DMSO ? 100mg/ml, 20,5C.	LENZ CORPORETION	LENZ CORPORETION	R\$ 15,60	R\$ 390,00	R\$ 19,37	R\$ 484,25	19,46	R\$ 3,77
84	150,00	UND	MACACAO DE PROTECAO - EM TECIDO AGLOMERADO SINTETICO, EM FORMA DE LAMINADOS DE ALTA RESISTENCIA, DIVERSOS TAMANHOS, NA COR BRANCA, ABERTURA EM ZIPER, COM LAPELA DE PROTECAO FRONTAL, ELASTICOS NOS PUNHOS E TORNOZELOS, BOTA PROTETORA ACLOPADA COM ABA	FARMATEX	FARMATEX	R\$ 42,00	R\$ 6.300,00	R\$ 59,30	R\$ 8.895,00	29,17	R\$ 17,30
88	120,00	L	PVPI DEGERMANTE: embalagem de 01 litro.	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 33,60	R\$ 4.032,00	R\$ 35,21	R\$ 4.225,20	4,57	R\$ 1,61
Subtotal Adjudicado R\$ 12.947,00								Subtotal Orçado: R\$ 16.123,75		19,70%	R\$ 3.176,75

Fornecedor : CENTER MED COMERCIAL LTDA EPP - 00.659.050/0001-85

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	150,00	CX	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente, contando externamente os dados de identificação. Caixa c/100 unidades.	SR	SR	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00	R\$ 18,79	R\$ 2.818,50	46,78	R\$ 8,79
5	80,00	CX	AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 5,5: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente, contando externamente os dados de identificação. Caixa c/100 unidades.	SR	SR	R\$ 10,00	R\$ 800,00	R\$ 18,79	R\$ 1.503,20	46,78	R\$ 8,79
6	50,00	CX	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 0,7: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente, contando externamente os dados de identificação. Caixa c/100 unidades.	SR	SR	R\$ 10,00	R\$ 500,00	R\$ 18,79	R\$ 939,50	46,78	R\$ 8,79
7	50,00	CX	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 0,7: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente, contando externamente os dados de identificação. Caixa c/100 unidades.	SR	SR	R\$ 10,00	R\$ 500,00	R\$ 18,79	R\$ 939,50	46,78	R\$ 8,79
8	150,00	CX	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 0,8: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente, contando externamente os dados de identificação. Caixa c/100 unidades.	SR	SR	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00	R\$ 18,79	R\$ 2.818,50	46,78	R\$ 8,79
10	500,00	L	ALCOOL ETILICO - 70%, HIDRATADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, EM FORMA DE GEL BACTERICIDA, FRASCO 1LT.	CICLOFARMA	CICLOFARMA	R\$ 5,20	R\$ 2.600,00	R\$ 15,98	R\$ 7.990,00	67,46	R\$ 10,78
11	300,00	L	ÁLCOOL COMUND: Álcool etílico hidratado, 92,8° INPM, embalagem de 01 litro.	CICLOFARMA	CICLOFARMA	R\$ 6,70	R\$ 2.010,00	R\$ 8,81	R\$ 2.643,00	23,95	R\$ 2,11
12	250,00	L	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5%: embalagem de 01 litro	CICLOFARMA	CICLOFARMA	R\$ 7,10	R\$ 1.775,00	R\$ 9,05	R\$ 2.262,50	21,55	R\$ 1,95
13	800,00	L	ÁLCOOL ETILICO 70%: Álcool etílico hidratado, aplicação limpeza, com selo do INMETRO, concentração 70%, embalagem de 01 litro.	CICLOFARMA	CICLOFARMA	R\$ 5,20	R\$ 4.160,00	R\$ 9,83	R\$ 7.864,00	47,10	R\$ 4,63
14	300,00	PCT	ALGODÃO HIDROFÍLICO: material algodão hidrofílico, cor branca, puro, macio, absorvente, embalado em pacote com 500g.	ERS	ERS	R\$ 10,70	R\$ 3.210,00	R\$ 16,13	R\$ 4.839,00	33,66	R\$ 5,43
19	1.500,00	PCT	ATADURA DE CREPE 10cm x 1,2m em repouso: 100% algodão crua, trama regular com no mínimo 9 fios/cm², pacote com 12 Unidade.	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	R\$ 2,60	R\$ 3.900,00	R\$ 4,45	R\$ 6.675,00	41,57	R\$ 1,85
20	1.200,00	PCT	ATADURA DE CREPE 15cm x 1,2m em repouso: 100% algodão crua, trama regular com no mínimo 9 fios/cm², pacote com 12 Unidade.	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	R\$ 3,75	R\$ 4.500,00	R\$ 6,19	R\$ 7.428,00	39,42	R\$ 2,44
27	200,00	RL	Bobina para esterilização com indicadores químicos para uso em esterilização a vapor ou gás Óxido de Etileno. Composição: papel grau cirúrgico + filme plástico 04C. Formato 200 mm x 100 m.	HOSPFLEX	HOSPFLEX	R\$ 84,00	R\$ 16.800,00	R\$ 124,15	R\$ 24.830,00	32,34	R\$ 40,15
28	100,00	RL	Bobina para esterilização com indicadores químicos para uso em esterilização a vapor ou gás Óxido de Etileno. Composição: papel grau cirúrgico + filme plástico 04C. Formato 100 mm x 100 m.	HOSPFLEX	HOSPFLEX	R\$ 47,15	R\$ 4.715,00	R\$ 52,81	R\$ 5.281,00	10,72	R\$ 5,66
29	100,00	RL	Bobina para esterilização com indicadores químicos para uso em esterilização a vapor ou gás Óxido de Etileno. Composição: papel grau cirúrgico + filme plástico 04C. Formato 250 mm x 100 m.	HOSPFLEX	HOSPFLEX	R\$ 105,00	R\$ 10.500,00	R\$ 148,24	R\$ 14.824,00	29,17	R\$ 43,24
Subtotal Adjudicado R\$ 304.405,25								Subtotal Orçado: R\$ 495.470,55		38,56%	R\$ 191.065,30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
33	6.400,00	FR	CLORETO DE SÓDIO 0,9%: 100ml	FARMACE	FARMACE	R\$ 2,30	R\$ 14.720,00	R\$ 3,76	R\$ 24.064,00	38,83	R\$ 1,46
34	3.840,00	FR	CLORETO DE SÓDIO 0,9%: 250ml	FARMACE	FARMACE	R\$ 2,85	R\$ 10.944,00	R\$ 4,10	R\$ 15.744,00	30,49	R\$ 1,25
35	4.500,00	FR	CLORETO DE SÓDIO 0,9%: 500ml	FARMACE	FARMACE	R\$ 3,25	R\$ 14.625,00	R\$ 4,45	R\$ 20.025,00	26,97	R\$ 1,20
42	500,00	UND	COLETOR PARA PERFUCORTANTES 13 Litros: com alça dupla para transporte, contra-trava de segurança, produzido de acordo com a NBR 13853.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00	R\$ 9,62	R\$ 4.810,00	42,83	R\$ 4,12
45	300,00	RL	GAZE EM ROLO: hidrófila de 91cm x 91m, confeccionada com 9 fios, com 8 camadas, cor branca, bordas devidamente voltadas para dentro, que evitam solturas de fios, embaladas em pacote com 01 UND.	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00	R\$ 25,28	R\$ 7.584,00	28,80	R\$ 7,28
46	6.000,00	PCT	COMPRESSA DE GASE: estéril de 7,5cm x 7,5cm com 13 fios por cm2, embaladas em pacote com 10 UND.	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	R\$ 0,45	R\$ 2.700,00	R\$ 0,64	R\$ 3.840,00	29,69	R\$ 0,19
47	3.000,00	PCT	COMPRESSA DE GASE: hidrófila de 7,5cm x 7,5cm, com 9 fios por cm2, embaladas em pacote com 500 UND.	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	R\$ 7,22	R\$ 21.660,00	R\$ 9,86	R\$ 29.580,00	26,77	R\$ 2,64
56	20,00	CX	FIO DE SUTURA 2-0: de seda 2-0, caixa contendo 24 Unidade, 45cm.	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 33,75	R\$ 675,00	R\$ 65,34	R\$ 1.306,80	48,35	R\$ 31,59
57	30,00	CX	FIO DE SUTURA 3-0: de seda 3-0, caixa contendo 24 Unidade, 45cm.	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 33,75	R\$ 1.012,50	R\$ 65,34	R\$ 1.960,20	48,35	R\$ 31,59
58	15,00	CX	Fio de sutura em nylon 3.0 caixa c/ 24 UND.	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 33,75	R\$ 506,25	R\$ 54,13	R\$ 811,95	37,65	R\$ 20,38
59	15,00	CX	Fio de sutura em nylon 4.0 caixa c/ 24UND.	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 33,75	R\$ 506,25	R\$ 54,13	R\$ 811,95	37,65	R\$ 20,38
60	15,00	CX	Fio de sutura em nylon 5.0 caixa c/ 24 UND.	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 33,75	R\$ 506,25	R\$ 54,13	R\$ 811,95	37,65	R\$ 20,38
63	1.500,00	CX	FITA PARA TESTE DE GLICEMIA: fita reagente utilizada para a realização do teste de glicemia, caixa com 50 unidades. (As fitas devem ser compatíveis com o aparelho modelo "On Call Plus").	ON CALL PLUS	ON CALL PLUS	R\$ 21,00	R\$ 31.500,00	R\$ 34,65	R\$ 51.975,00	39,39	R\$ 13,65
65	2.000,00	PCT	FRALDA GERIÁTRICAS DESCARTÁVEL DE USO ADULTO, formato anatômico com barreiras protetoras, indicadores de Unidade e gel absorvente, tamanho EG (extra grande), pacote com 7 unidades.	MARDAM	MARDAM	R\$ 8,70	R\$ 17.400,00	R\$ 12,60	R\$ 25.200,00	30,95	R\$ 3,90
66	2.000,00	PCT	FRALDA GERIÁTRICAS DESCARTÁVEL DE USO ADULTO, formato anatômico com barreiras protetoras, indicadores de Unidade e gel absorvente, tamanho G (grande), pacote com 8 unidades.	MARDAM	MARDAM	R\$ 8,70	R\$ 17.400,00	R\$ 12,60	R\$ 25.200,00	30,95	R\$ 3,90
67	2.000,00	PCT	FRALDA GERIÁTRICAS DESCARTÁVEL DE USO ADULTO, formato anatômico com barreiras protetoras, indicadores de Unidade e gel absorvente, tamanho M (médio), pacote com 8 unidades.	MARDAM	MARDAM	R\$ 8,96	R\$ 17.920,00	R\$ 12,60	R\$ 25.200,00	28,89	R\$ 3,64
77	400,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO EXTRA PEQUENA: descartável, confeccionada em látex natural, íntegro e uníforme, formato anatômico, ambidesta, lubrificada com material bioabsorvível, resistente à tração, atóxica, hipoalergênica, não estéril, embalada em caixa com 100 und	MEDIX	MEDIX	R\$ 29,00	R\$ 11.600,00	R\$ 54,45	R\$ 21.780,00	46,74	R\$ 25,45
78	400,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO GRANDE: descartável, confeccionada em látex natural, íntegro e uníforme, formato anatômico, ambidesta, lubrificada com material bioabsorvível, resistente à tração, atóxica, hipoalergênica, não estéril, embalada em caixa com 100 und	MEDIX	MEDIX	R\$ 25,00	R\$ 10.000,00	R\$ 54,45	R\$ 21.780,00	54,09	R\$ 29,45
79	800,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO MÉDIA: descartável, confeccionada em látex natural, íntegro e uníforme, formato anatômico, ambidesta, lubrificada com material bioabsorvível, resistente à tração, atóxica, hipoalergênica, não estéril, embalada em caixa com 100 und	MEDIX	MEDIX	R\$ 24,00	R\$ 19.200,00	R\$ 54,45	R\$ 43.560,00	55,92	R\$ 30,45
Subtotal Adjudicado R\$ 304.405,25								Subtotal Orçado: R\$ 495.470,55		38,56%	R\$ 191.065,30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
80	800,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO PEQUENA: descartável, confeccionada em látex natural, íntegro e uníforme, formato anatômico, ambidesta, lubrificada com material bioabsorvível, resistente à tração, atóxica, hipoalergênica, não estéril, embalada em caixa com 100 und	MEDIX	MEDIX	R\$ 26,00	R\$ 20.800,00	R\$ 54,45	R\$ 43.560,00	52,25	R\$ 28,45
97	35.000,00	UND	SERINGA 01 ML C/ AGULHA: descartável, p/ aplicação de insulina u100, c/ agulha, esterilizada, com ponta conectora tipo luer, embolo c/ pistão (borracha) deslizante, embalada individualmente.	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,26	R\$ 9.100,00	R\$ 0,38	R\$ 13.300,00	31,58	R\$ 0,12
98	8.000,00	UND	SERINGA 03 ML C/ AGULHA: descartável, c/ agulha de 25x7, siliconizada, estéril, c/ ponta conectora tipo luer loc, embolo com pistão (borracha) deslizante, embalada individualmente, dados de identificação, validade, número de lote	SR	SR	R\$ 0,28	R\$ 2.240,00	R\$ 0,38	R\$ 3.040,00	26,32	R\$ 0,10
99	6.000,00	UND	SERINGA 05 ML C/ AGULHA: descartável, com agulha de 25x7, siliconizada, estéril, com ponta conectora tipo luer loc, embolo com pistão (borracha) deslizante, embalada individualmente, validade, número de lote.	SR	SR	R\$ 0,34	R\$ 2.040,00	R\$ 0,40	R\$ 2.400,00	15,00	R\$ 0,06
100	6.000,00	UND	SERINGA 10 ML C/ AGULHA: descartável, com agulha de 25x7, siliconizada, estéril, com ponta conectora tipo luer loc, embolo com pistão (borracha) deslizante, embalada individualmente, validade, número de lote.	SR	SR	R\$ 0,44	R\$ 2.640,00	R\$ 0,61	R\$ 3.660,00	27,87	R\$ 0,17
109	750,00	FR	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML	FARMACE	FARMACE	R\$ 3,20	R\$ 2.400,00	R\$ 4,27	R\$ 3.202,50	25,06	R\$ 1,07
110	750,00	FR	SORO GLICOSADO 5% 500ML	FARMACE	FARMACE	R\$ 3,05	R\$ 2.287,50	R\$ 4,36	R\$ 3.270,00	30,05	R\$ 1,31
111	750,00	FR	SORO RINGER C/ LACTATO 500 ML	FARMACE	FARMACE	R\$ 3,87	R\$ 2.902,50	R\$ 4,45	R\$ 3.337,50	13,03	R\$ 0,58
Subtotal Adjudicado R\$ 304.405,25								Subtotal Orçado: R\$ 495.470,55	38,56%	R\$ 191.065,30	

Fornecedor : MB DENTAL COMERCIO EIRELI - 20.317.146/0001-72

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	80,00	CX	AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 1,2: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente, contando externamente os dados de identificação. Caixa c/100 unidades.	DESCARPACK	HIPODERMICA	R\$ 11,00	R\$ 880,00	R\$ 20,50	R\$ 1.640,00	46,34	R\$ 9,50
17	50,00	UND	APARELHO DE PRESSÃO, tipo: Esfigmomanômetro aneróide para adultos, mangueira com pêra em PVC e braçadeira em nylon ou algodão.	PREMIM	ADULTO	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00	R\$ 86,44	R\$ 4.322,00	30,59	R\$ 26,44
22	2.500,00	UND	AVENTAL DESCARTÁVEL - PARA PROCEDIMENTO HOSPITALAR, COR BRANCA, SENDO 100 POR CENTO EM POLIPROPILENO (FALSO TECIDO), NAO ESTERIL, COM GRAMATURA MINIMA DE 40G, ACABAMENTO EM OVERLOCK, ABERTO ATRAS, COM TIRAS LATERAIS PARA FECHAMENTO NAS COSTAS E NO PESCOCO.MANGA LONGA COM PUNHO,DECOTE COM VIES,EMBALAGEM CONFORME LEGISLACAO VIGENTE, DE ACORDO COM DEC. LEI 79094/77 COMBINADO CO ART 31 L.8078/90	MEDIX	MANGA LONGA	R\$ 4,30	R\$ 10.750,00	R\$ 7,21	R\$ 18.025,00	40,36	R\$ 2,91
23	8.000,00	UND	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA, GRAMATURA 20GR, COR BRANCO.	ECOMAX	MANGA LONGA	R\$ 2,40	R\$ 19.200,00	R\$ 3,71	R\$ 29.680,00	35,31	R\$ 1,31
31	25,00	CX	CATETER INTRAVENOSO: Cânula de poliuretano, estéril, com protetor de agulha, caixa com 100 Unidade, n° 22G, conforme ISO 10555-5.	MEDIX	ESTERIL	R\$ 73,00	R\$ 1.825,00	R\$ 111,18	R\$ 2.779,50	34,34	R\$ 38,18
32	60,00	CX	CATETER INTRAVENOSO: Cânula de poliuretano, estéril, com protetor de agulha, caixa com 100 Unidade, n° 24G, conforme ISO 10555-5.	MEDIX	ESTERIL	R\$ 73,00	R\$ 4.380,00	R\$ 111,18	R\$ 6.670,80	34,34	R\$ 38,18
Subtotal Adjudicado R\$ 46.435,00								Subtotal Orçado: R\$ 73.137,30	36,51%	R\$ 26.702,30	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
76	500,00	RL	LENÇOL HOSPITALAR DE PAPEL: cor branca, macios e higienizados, rolo no tamanho de 70cm X 50m.	MAXX PAPEL	ROLO	R\$ 6,80	R\$ 3.400,00	R\$ 10,20	R\$ 5.100,00	33,33	R\$ 3,40
81	1.000,00	PAR	LUVAS CIRÚRGICAS 7,5: descartável, confeccionada em látex e algodão natural, super resistentes, estéril, anatômica, espessura aproximada de 0,55mm, punho longo anti-derrapante, com forro, não descartável, resistente, boa elasticidade, embal. individual. do par.	SANRO	ETERIL	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00	R\$ 2,46	R\$ 2.460,00	39,02	R\$ 0,96
82	1.000,00	PAR	LUVAS CIRÚRGICAS TAMANHO 7,0: descartável, confeccionada em látex e algodão naturais, super resistentes, estéril, anatômica, espessura aproximada de 0,55mm, punho longo anti-derrapante, com forro, não descartável, resistente, textura homogênea, boa	SANRO	ETERIL	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00	R\$ 2,46	R\$ 2.460,00	39,02	R\$ 0,96
Subtotal Adjudicado R\$ 46.435,00								Subtotal Orçado: R\$ 73.137,30		36,51%	R\$ 26.702,30

Fornecedor : G.A. MED. DISTRIBUIDORA LTDA - 31.807.361/0001-78

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	150,00	UND	ALMOTOLIA de 250 ml, tipo bisnaga, na cor branca.	J.PROLAB	J.PROLAB	R\$ 3,21	R\$ 481,50	R\$ 5,10	R\$ 765,00	37,06	R\$ 1,89
16	150,00	UND	ALMOTOLIA de 250 ml, tipo bisnaga, na cor marrom.	J.PROLAB	J.PROLAB	R\$ 3,21	R\$ 481,50	R\$ 4,90	R\$ 735,00	34,49	R\$ 1,69
24	1.500,00	UND	AVENTAL IMPERMEÁVEL LAMINADO N/ESTERIL	-	-	R\$ 6,47	R\$ 9.705,00	R\$ 12,98	R\$ 19.470,00	50,15	R\$ 6,51
37	48,00	L	CLOREXIDINA ALCOOLICA 0,5% 1000ML	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 11,77	R\$ 564,96	R\$ 14,09	R\$ 676,32	16,47	R\$ 2,32
38	100,00	L	CLOREXIDINA AQUOSA 0,2% 1000ML	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 10,19	R\$ 1.019,00	R\$ 11,49	R\$ 1.149,00	11,31	R\$ 1,30
40	300,00	UND	COLETOR PARA PERFUROCORTANTES 3 Litros: com alça dupla para transporte, trava de segurança, produzido de acordo com a NBR 13853.	DESCARTEX	DESCARTEX	R\$ 4,27	R\$ 1.281,00	R\$ 4,40	R\$ 1.320,00	2,95	R\$ 0,13
49	1.400,00	UND	ESPARADRAPO: branco, impermeável com capa de 10cm x 4,5m, composto de tecido 100% algodão com resina acrílica impermeabilizante.	CIEX	CIEX	R\$ 0,32	R\$ 448,00	R\$ 10,77	R\$ 15.078,00	97,03	R\$ 10,45
61	500,00	UND	FITA PARA AUTOCLAVE: Composta de dorso de papel crepado e adesivo acrílico, que não deixa resíduos na superfície onde é aplicada.	CIEX	CIEX	R\$ 3,38	R\$ 1.690,00	R\$ 6,03	R\$ 3.015,00	43,95	R\$ 2,65
62	600,00	UND	Fita microporosa 10 x 4,5m	CIEX	CIEX	R\$ 5,92	R\$ 3.552,00	R\$ 7,31	R\$ 4.386,00	19,02	R\$ 1,39
68	1.000,00	PCT	FRALDA GERIÁTRICAS DESCARTÁVEL DE USO ADULTO, formato anatômico com barreiras protetoras, indicadores de Unidade e gel absorvente, tamanho P (pequena), pacote com 10 unidades.	SLIM	SLIM	R\$ 9,77	R\$ 9.770,00	R\$ 18,45	R\$ 18.450,00	47,05	R\$ 8,68
72	30,00	CX	LÂMINA DE BISTURI: lamina de bisturi nº 12, descartável, em aço inoxidável ou aço carbonado, formato anatômico, ajuste firme de lamina estéril, embalagem individual, caixa com 100 UND.	LABOR	LABOR	R\$ 30,27	R\$ 908,10	R\$ 38,92	R\$ 1.167,60	22,23	R\$ 8,65
73	30,00	CX	LÂMINA DE BISTURI: lamina de bisturi nº 15, descartável, em aço inoxidável ou aço carbonado, formato anatômico, ajuste firme de lamina estéril, embalagem individual, caixa com 100 UND.	LABOR	LABOR	R\$ 30,27	R\$ 908,10	R\$ 38,92	R\$ 1.167,60	22,23	R\$ 8,65
74	40,00	CX	LÂMINA DE BISTURI: lamina de bisturi nº 24, descartável, em aço inoxidável ou aço carbonado, formato anatômico, ajuste firme de lamina estéril, embalagem individual, caixa com 100 UND.	LABOR	LABOR	R\$ 30,27	R\$ 1.210,80	R\$ 39,92	R\$ 1.596,80	24,17	R\$ 9,65
87	10,00	UND	ÓCULOS DE PROTEÇÃO: lentes em policarbonato com tratamento anti-risco, abas laterais de proteção, armação preta e hastes reguláveis.	PREVEN	PREVEN	R\$ 6,13	R\$ 61,30	R\$ 6,85	R\$ 68,50	10,51	R\$ 0,72
93	10,00	CX	SCALP NÚMERO 19 DE INFUSÃO INTRAVENOSA CAIXA COM 100 UNIDADE.	MEDIX	MEDIX	R\$ 22,02	R\$ 220,20	R\$ 33,36	R\$ 333,60	33,99	R\$ 11,34
Subtotal Adjudicado R\$ 35.974,38								Subtotal Orçado: R\$ 74.222,38		51,53%	R\$ 38.248,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
94	10,00	CX	SCALP NÚMERO 21 DE INFUSÃO INTRAVENOSA CAIXA COM 100 UNIDADE.	MEDIX	MEDIX	R\$ 22,02	R\$ 220,20	R\$ 33,36	R\$ 333,60	33,99	R\$ 11,34
95	10,00	CX	SCALP NÚMERO 23 DE INFUSÃO INTRAVENOSA CAIXA COM 100 UNIDADE.	MEDIX	MEDIX	R\$ 22,02	R\$ 220,20	R\$ 33,36	R\$ 333,60	33,99	R\$ 11,34
96	10,00	CX	SCALP NÚMERO 25 DE INFUSÃO INTRAVENOSA CAIXA COM 100 UNIDADE.	MEDIX	MEDIX	R\$ 22,02	R\$ 220,20	R\$ 33,36	R\$ 333,60	33,99	R\$ 11,34
106	2.000,00	UND	SONDA URETRAL Nº 10	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,64	R\$ 1.280,00	R\$ 0,84	R\$ 1.680,00	23,81	R\$ 0,20
108	2.000,00	UND	SONDA URETRAL Nº 14	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,72	R\$ 1.440,00	R\$ 0,89	R\$ 1.780,00	19,10	R\$ 0,17
116	12,00	L	VASELINA LÍQUIDA, para uso hospitalar, tipo emoliente para a pele, embalagem de 01 litro.	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 24,36	R\$ 292,32	R\$ 31,93	R\$ 383,16	23,71	R\$ 7,57
Subtotal Adjudicado R\$ 35.974,38								Subtotal Orçado: R\$ 74.222,38		51,53%	R\$ 38.248,00

Fornecedor : THALMEC - MED COMERCIAL LTDA - 20.699.933/0001-26

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	100,00	UND	APARELHO MEDIDOR DE GLICEMIA: portátil, com tela digital, acompanhado de pilha/bateria. (Obs: o aparelho cotado deve ser compatível com as fitas listadas no item 75 deste anexo).	ON CALL PLUS	ON CALL PLUS	R\$ 22,50	R\$ 2.250,00	R\$ 46,33	R\$ 4.633,00	51,44	R\$ 23,83
41	300,00	UND	COLETOR PARA PERFUROCORANTES 7 Litros: com alça dupla para transporte, contra-trava de segurança, produzido de acordo com a NBR 13853.	LUVIX/ROBISA	LUVIX/ROBISA	R\$ 4,35	R\$ 1.305,00	R\$ 7,62	R\$ 2.286,00	42,91	R\$ 3,27
44	300,00	RL	GAZE EM ROLO: hidrófila de 91cm x 91m, confeccionada com 13 fios, com 8 camadas, cor branca, bordas devidamente voltadas para dentro, que evitam solturas de fios, embaladas em pacote com 01 UND.	ECOMAX/KASMED	ECOMAX/KASMED	R\$ 21,90	R\$ 6.570,00	R\$ 31,60	R\$ 9.480,00	30,70	R\$ 9,70
48	1.000,00	UND	EQUIPO MACROGOTAS: Filtro hidrofugo e adaptação segura p/ ampolas plásticas e frascos câmara flexível cristal c/ entrada de ar tubo em pvc cristal atóxico comprimento mínimo de 120 m pinça rolete c/ corta fluxo conector luer-lock reversível estéril,	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1,39	R\$ 1.390,00	28,06	R\$ 0,39
52	1.000,00	UND	ESPÉCULO VAGINAL: descartável, fabricado em plástico cristal transparente, não estéril, não lubrificado, com parafuso tipo borboleta, tamanho G	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 1,42	R\$ 1.420,00	R\$ 1,71	R\$ 1.710,00	16,96	R\$ 0,29
75	400,00	CX	LANCETAS, tipo: de punção de uso único, caixa c/ 100 UND.	MEDLEVENSOHN	MEDLEVENSOHN	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00	R\$ 5,56	R\$ 2.224,00	10,07	R\$ 0,56
83	1.000,00	PAR	LUVAS TAMANHO 8,0: descartável, látex e algodão naturais, super resistentes, estéril, espess. aprox de 0,55mm, punho longo anti-derrapante, com forro, não descartável, resistente, textura homogênea, embalagem individual do par.	NEW HARD	NEW HARD	R\$ 1,56	R\$ 1.560,00	R\$ 2,46	R\$ 2.460,00	36,59	R\$ 0,90
86	2.000,00	UND	MASCARA FACIAL - CONFECCIONADA EM TECIDO 100% POLIESTER, COMPATIVEL A PFF2-(S) N95, TRIDIMENSIONAL, ANATOMICA	ECOMAX/KASMED	ECOMAX/KASMED	R\$ 2,80	R\$ 5.600,00	R\$ 3,43	R\$ 6.860,00	18,37	R\$ 0,63
101	5.000,00	UND	SERINGA 20 ML C/ AGULHA: descartável, com agulha de 25x7, siliconizada, estéril, com ponta conectora tipo luer loc, embolo com pistão (borracha) deslizando, embalada individualmente, validade, número de lote.	SR	SR	R\$ 0,59	R\$ 2.950,00	R\$ 0,91	R\$ 4.550,00	35,16	R\$ 0,32
102	100,00	UND	SONDA DE FOLEY Nº 14: 2 vias	TOP MED	TOP MED	R\$ 3,28	R\$ 328,00	R\$ 4,08	R\$ 408,00	19,61	R\$ 0,80
103	100,00	UND	SONDA DE FOLEY Nº 16: 2 vias	MEDIX	MEDIX	R\$ 3,28	R\$ 328,00	R\$ 4,08	R\$ 408,00	19,61	R\$ 0,80
104	150,00	UND	SONDA DE FOLEY Nº 18: 2 vias	TOP MED	TOP MED	R\$ 3,28	R\$ 492,00	R\$ 4,08	R\$ 612,00	19,61	R\$ 0,80
105	150,00	UND	SONDA DE FOLEY Nº 20: 2 vias	MEDIX	MEDIX	R\$ 3,28	R\$ 492,00	R\$ 4,08	R\$ 612,00	19,61	R\$ 0,80
Subtotal Adjudicado R\$ 29.645,00								Subtotal Orçado: R\$ 41.983,00		29,39%	R\$ 12.338,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
107	5.000,00	UND	SONDA URETRAL Nº 12	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,67	R\$ 3.350,00	R\$ 0,87	R\$ 4.350,00	22,99	R\$ 0,20
Subtotal Adjudicado R\$ 29.645,00								Subtotal Orçado: R\$ 41.983,00		29,39%	R\$ 12.338,00

Fornecedor : HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA - 02.462.483/0001-71

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	20,00	UND	BANDEJAS CLÍNICAS: confeccionada em material inox, com dimensões de aproximadamente, 30 x 20 x 04 cm, sem tampa.	FAVA	FAVA	R\$ 63,50	R\$ 1.270,00	R\$ 138,42	R\$ 2.768,40	54,13	R\$ 74,92
50	2.000,00	UND	ESPÉCULO VAGINAL: descartável, fabricado em plástico cristal transparente, não estéril, não lubrificado, com parafuso tipo borboleta, tamanho P	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 0,96	R\$ 1.920,00	R\$ 1,52	R\$ 3.040,00	36,84	R\$ 0,56
51	5.000,00	UND	ESPÉCULO VAGINAL: descartável, fabricado em plástico cristal transparente, não estéril, não lubrificado, com parafuso tipo borboleta, tamanho M	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00	R\$ 1,58	R\$ 7.900,00	36,71	R\$ 0,58
112	240,00	UND	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	INCOTERM	INCOTERM	R\$ 11,85	R\$ 2.844,00	R\$ 20,39	R\$ 4.893,60	41,88	R\$ 8,54
113	20,00	UND	TESOURAS CIRÚRGICA: para remoção de sutura, confeccionada em aço inoxidável, tamanho de aproximadamente 14cm, acondicionado em embalagem individual.	ABC	ABC	R\$ 27,00	R\$ 540,00	R\$ 46,33	R\$ 926,60	41,72	R\$ 19,33
115	1.000,00	UND	TUBOS PARA COLETA DE SANGUE: material de vidro, tampa vermelha, estéreis, com vácuo e sem anticoagulante, 4ml.	LABOR	LABOR	R\$ 0,55	R\$ 550,00	R\$ 1,12	R\$ 1.120,00	50,89	R\$ 0,57
Subtotal Adjudicado R\$ 12.124,00								Subtotal Orçado: R\$ 20.648,60		41,28%	R\$ 8.524,60

Fornecedor : VIP MED COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - 08.156.693/0001-18

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
39	150,00	L	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% 1000ML	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 21,00	R\$ 3.150,00	R\$ 22,24	R\$ 3.336,00	5,58	R\$ 1,24
69	50,00	GRF	GALÃO DE GERMICIDA: desinfetante de artigos e instrumentos médico-hospitalares e odontológicos, embalagem plástica de 5 litros.	CINORD	CINORD	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00	R\$ 111,18	R\$ 5.559,00	62,22	R\$ 69,18
Subtotal Adjudicado R\$ 5.250,00								Subtotal Orçado: R\$ 8.895,00		40,98%	R\$ 3.645,00

Fornecedor : JAMED COMERCIO E SERVICOS LTDA - 17.927.869/0001-89

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
43	150,00	PCT	COLETOR UNIVERSAL: coletor universal 50ml, com tampa branca, com rosca, com pá, não estéril, pacote com 100 UND.	FIRST LAB	FIRST LAB	R\$ 33,00	R\$ 4.950,00	R\$ 36,14	R\$ 5.421,00	8,69	R\$ 3,14
Subtotal Adjudicado R\$ 4.950,00								Subtotal Orçado: R\$ 5.421,00		8,69%	R\$ 471,00

Fornecedor : SETEHOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALAR EIRELI - 38.285.172/0001-21

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
85	1.500,00	CX	Mascará Cirúrgica Descartável com elástico caixa 50 unidades.	INOVEN	TRIPLA CIR. TNT	R\$ 7,85	R\$ 11.775,00	R\$ 15,75	R\$ 23.625,00	50,16	R\$ 7,90
114	200,00	PCT	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA PACOTE 100 UNIDADES.	ANADONA	TNT	R\$ 12,10	R\$ 2.420,00	R\$ 20,39	R\$ 4.078,00	40,66	R\$ 8,29
Subtotal Adjudicado R\$ 14.195,00								Subtotal Orçado: R\$ 27.703,00		48,76%	R\$ 13.508,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 476.296,83	R\$ 778.433,88	38,81%	302.137,05

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Malhador-SE , 31 de Agosto de 2021

LUANNA COSTA DOS SANTOS
Gestor(a) do FMS